

ZMLUVA č.06/02/2017

o vykonaní prác v ťažobnej činnosti –
„Ťažba, približovanie, manipulácia dreva a výroba palivového dreva“

uzavretá podľa § 269 ods. 2 Obch. zák.

Článok I.
Zmluvné strany

Objednávateľ:

Obchodné meno: Obec Jasov
Sídlo: Námestie sv. Floriána 259/1, 044 23
IČO: 00324264
DIČ: 2020469533
Zastúpený: Ing. Gabrielom Nagyom, starostom obce
Bankové spojenie: PRIMA BANKA SLOVENSKO a.s.
Číslo účtu: 0430421008/5600

IBAN: SK05 5600 0000 0004 3042 1008

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Dodávateľ:

Obchodné meno: Rudolf Ďurana
Sídlo: Vavrečka 259, 029 01 Vavrečka
IČO: 34838589
DIČ: 1026453076
IČ DPH: SK 1026453076
Zastúpený: Rudolf Ďurana
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa a.s.
Číslo účtu: 54214776/0900
IBAN: SK 96 0900 0000 0000 5421 4776

(ďalej len „dodávateľ“)

Článok II.

Predmet zmluvy

1. Predmetom zákazky je ťažba dreva na lesných pozemkoch v majetku Obce Jasov spočívajúca v ťažbe a vo výrobe palivového dreva v poraste – č. 387A0, č.18B,č.30a20, č.2120,č.31C, č.3220, č.3320, č.35, č.201, č.202, č.281, č.282 Skladba dreviny v porastoch: dub zimný, buk, smrek, hrab, jedľa, breza pričom nie v každom poraste sa vyskytujú všetky uvedené dreviny v období do 31. december 2017.

2. Práce v ťažobnej činnosti zahŕňajú ťažbu dreva, približovanie, manipuláciu vyťaženého dreva a výrobu palivového dreva. Skladba drevín v poraste, sklon svahov v poraste, stredná výška drevín, stredná hrúbka drevín v poraste, stredný objem drevín v poraste, približovacia

vzdialenosť v poraste, druh ťažby a predpokladaný objem ťažby, predpokladaný objem výroby palivového dreva sú uvedené v Prílohe č. 1, č.2, č.3 – Popis ťažby, približovania a manipulácie dreva a výroby palivového dreva v jednotlivých porastoch, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

3. Dodávateľ sa pri vykonávaní prác v ťažobnej činnosti zaväzuje:

3.1 Vykonať práce na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo.

3.2 Pri ťažbe dreva, pri približovaní a manipulácii s drevom dodržiavať zákon č. 124/2006 Z.z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a Vyhlášku č. 43/1985 Zb. o zaistení bezpečnosti práce s ručnými motorovými reťazovými pilami.

3.3 Dodržiavať Vyhlášku SÚBP a SBÚ č. 111/1975 Zb. v znení Vyhlášky SÚBP a SBÚ č. 483/1990 Zb. o evidencii a registrácii pracovných úrazov.

3.4 Dodržiavať zákon č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarimi v znení neskorších predpisov, Vyhlášku MV SR č. 121/2002 o požiarnej prevencii v znení neskorších predpisov a zákon č. 355/2007 o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

3.5 Oboznámiť svojich zamestnancov s podmienkami pohybu mimo pracoviska a mimo trasy na pracovisku.

3.6 Minimalizovať poškodenie lesného porastu a lesného pôdneho fondu, ciest a objektov.

3.7 Vykonávať práce v súlade s platnými technologickými postupmi (Technologicko-organizačné smernice pre ťažobnú činnosť ML VH SSR r.1981 od str.29).

3.8 Bezplatne odstrániť chyby vykonaných prác, prípadne uhradiť vzniknutú škodu podľa platných predpisov.

3.9 Zosúladiť svoju technológiu s technológiou nadväzných činností.

3.10 Vykonávať práce v množstve, kvalite a termínoch dohodnutých s objednávatelom, pričom objednávatel si vyhradzuje právo určovať poradie prác na konkrétnych pracoviskách v závislosti od stanoveného plánu a klimatických podmienok, a to prostredníctvom ním poverenej osoby (ďalej len „poverená osoba“).

3.11 Bez pokynov poverenej osoby dodávateľ nesmie začať s výkonom prác a nesmie svojvoľne prejsť do iného porastu.

3.12 Umožniť zamestnancom objednávatela a poverenej osoby výkon bežných pracovných, hospodárskych a kontrolných úloh na odovzdaných pracoviskách.

3.13 Po ukončení prác na pracovisku vykonať poťažbovú úpravu OM a jeho okolia.

3.14 Berie na vedomie, že vykonáva práce vo vodozbernej oblasti, je povinný používať rastlinné oleje. V prípade vzniku havárie, ktorú zapríčiniť, zodpovedá za vzniknutú škodu v plnej výške.

4. Objednávatel sa zaväzuje:

4.1 Poskytovať všetky potrebné informácie k vykonaniu prác.

4.2 Najneskôr do 7 dní od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy informovať dodávateľa o poverenej osobe a rozsahu poverenia.

4.3 Zosúladiť svoju technológiu s technológiou dodávateľa, pokiaľ to nebude na škodu objednávatela.

4.4 Podľa prevádzkových podmienok u objednávatela oznámiť dodávateľovi písomnou

výzvou konkrétny mesiac ťažby v poraste, a to najneskôr 3 dní pred začatím ťažby v poraste.

4.6 Pred začatím ťažby poučiť dodávateľa o OBP, technologických postupoch a špecifických podmienkach v poraste.

4.7 Objednávateľ zabezpečí vyznačenie ťažby dreva v porastoch.

Článok III.

Určovanie množstva hmoty

1. Hmota guľatinových sortimentov sa bude zisťovať podľa tabuliek objemu dreva guľatiny meranej s kôrou v znení STN 480050. Hmota rovnakých sortimentov sa zistí zmeraním rovnane a prepočtu u ihličnatej hmoty koeficientom 0,64 m³/prm, u listnatej hmoty koeficientom 0,56 m³/prm.

Článok IV.

Cena za dohodnuté práce

1. Cena za vykonané práce je nasledovná :

Číslo porastu	Cena bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH
387A0	12 040,00	2 408,00	14 448,00
18B	425,00	85,00	510,00
30a20	180,00	36,00	216,00
2120	414,00	82,80	496,80
31C	360,00	72,00	432,00
3220	144,00	28,80	172,80
35	5 050,00	1 010,00	6 060,00
201	1 440,00	288,00	1 728,00
202	800,00	160,00	960,00
281	510,00	102,00	612,00
282	480,00	96,00	576,00
3320	270,00	54,00	324,00
CENA SPOLU	22 113,00	4 422,60	26 535,60

2. Ak dodávateľ nesplní záväzky uvedené v čl. II, cena sa zníži primerane k rozsahu neplnenia. Rozsah neplnenia záväzkov a výška ceny sa uvedie v Technologickom protokole.

Článok V.

Fakturácia, platobné podmienky a splatnosť

1. Úhrada dohodnutej ceny sa vykonáva na základe daňového dokladu – faktúry (ďalej len faktúra).
2. Fakturáciu vykonáva dodávateľ len za prebratú drevnú hmotu na OM, na základe číselníkov podpísaných poverenou osobou v príslušnom mesiaci.
3. Preberanie prác a príjem dreva bude objednávateľ vykonávať prostredníctvom poverenej osoby.
4. Doba splatnosti faktúry je 30 dní.

Článok VI.

Ostatné dojednania

1. Zmluva zaniká uplynutím doby, na ktorú bola uzatvorená.
2. Táto zmluva pred uplynutím doby, na ktorú bola uzatvorená, môže písomne zaniknúť
 - 2.1 na základe dohody oboch zmluvných strán alebo
 - 2.2 okamžite.
3. Dôvodom na okamžité zrušenie zmluvy môže byť:
 - 3.1 Porušenie technologickej disciplíny dodávateľom s následkom škody pre objednávateľa.
 - 3.2 Nedodržanie platných právnych noriem v oblasti BOZP (napr. NV č. 504/2002 o podmienkach poskytovania OOPP).
 - 3.3 Vykonanie prác dodávateľom, ktoré neboli zadané, bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa.
 - 3.4 Poškodenie lesa a pôdneho fondu, alebo ciest a objektov, pri ktorom vznikla objednávateľovi škoda.
 - 3.5 Nedodržanie dohodnutých termínov vykonania prác dodávateľom ani po predchádzajúcej výzve objednávateľa.
 - 3.6 nevykonanie prác v dohodnutom rozsahu z dôvodov na strane dodávateľa.
 - 3.7 Opakované neuhradenie faktúry zo strany objednávateľa ani v náhradných lehotách.

Článok VII.

Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú do 31. december 2017.
2. Meniť alebo dopĺňať obsah zmluvy je možné len formou písomných očíslovaných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinné dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.
5. Pokiaľ niektoré dojednania uvedené v tejto zmluve sú uvedené v Obchodnom zákonníku odchyľne, majú prednosť pred znením podmienok uvedených v Obchodnom zákonníku (okrem jeho kogentných ustanovení).
4. Túto zmluvu podpisujú oprávnení zástupcovia oboch zmluvných strán a je napísaná vo dvoch vyhotoveniach, pričom jedno vyhotovenie dostane objednávateľ a jedno dodávateľ.
5. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu a účinnosť odo dňa nasledujúceho po dni jej zverejnenia na podľa platnej legislatívy.
6. Nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je:
 - Príloha č. 1, č.2, č.3 – Popis ťažby, približovania, manipulácie dreva a výroby palivového dreva v jednotlivých porastoch

V Jasove dňa: 06.02.2017



V Jasove dňa: 06.02.2017



Za objednávateľa: Obec Jasov

Ing. Gabriel Nagy, starosta obce

avateľ:
ec Jasov - lesy

Predmet zákazky: Ťažba, približovanie a manipulácia vytáženého dreva

Plán ťažby na r. 2014

Číslo časti PZ	Porast	Vek rok	Drevina	Sklon v %	Stredná výška /m/	Stredná hrúbka /m/	Stredný objem /m ³ /	Približovacia vzdialenosť	Druh ťažby	Predpokl. objem ťažby /m ³ /	Odhýľka v % +	Odhýľka v % -
----------------------	--------	------------	---------	--------------	-------------------------	--------------------------	---------------------------------------	------------------------------	------------	---	---------------------	---------------------

6.1	3x10	25	Sm	25	8	8	0,01	1900 m	Pýchovná výšľň - 50r.	8 m ³		
			BK		4	4	0,01					
			Jel		8	8	0,01		Predpokladaná cena: 8 m ³ x 18€ = 144€			

7.1	3x10	25	Sm	35	9	9	0,02	1900 m	Pýchovná výšľň - 50r.	15 m ³		
			Jel		9	8	0,02					
			BK		9	9	0,02		Predpokladaná cena: 15 m ³ x 18€ = 270€			

8.1	35	85	BK	45	27	31	0,92	700 m	Pýchovná výšľň + 50r.	290 m ³		
			DZ		25	30	0,74					
									Predpokladaná cena: 290 m ³ x 15€ = 4350€			
									Převzatá 20% 100 pr m x 7€ = 700€			

Σ 5050€

9.1	201	75	B0	15	24	33	0,82	300 m	Pýchovná výšľň + 50r.	90 m ³		
			DZ		21	34	0,78					
									Predpokladaná cena: 90 m ³ x 16€ = 1440€			

U. L. T. 10001 / 109 Anton Hroch /
OBEC Jasov
Námestie sv. Floriána 259.
044 23 Jasov

Obstarávateľ:
Obec Jasov - lesy

Predmet zákazky: Ťažba, približovanie a manipulácia vytáženého dreva

Plan ťažby na r. 2017

Číslo časti pz	Porast	Vek rok	Drevina	Sklon v %	Stredná výška /m/	Stredná hrúbka /m/	Stredný objem /m3/	Približovacia vzdialenosť	Druh ťažby	Predpokl. objem ťažby /m3/	Odhýlka v % +	Odhýlka v % -
1	38740	40	DZ	30	24	37	1,06	4100 m	05 nov. 1999	700 m ³		
Predpokladaná cena: 400 m ³ x 16€ = 11200€												
Pre 5m pri 10% 4100 m ³ x 4€ = 840€												
Σ 12040€												
2	185	50	BK	35	15	14	0,15	400 m	19. 10. 1999	25 m ³		
DZ												
B0												
Predpokladaná cena: 25 m ³ x 14€ = 425€												
3	300	25	Sm	25	8	6	0,01	400 m	19. 10. 1999	10 m ³		
BK												
Jel												
Predpokladaná cena: 10 m ³ x 18€ = 180€												
4	21	20	BK	40	9	10	0,03	400 m	19. 10. 1999	23 m ³		
DZ												
Predpokladaná cena: 23 m ³ x 18€ = 414€												
5	31	C	BK	30	10	10	0,03	1400 m	19. 10. 1999	140 m ³		
Sm												
Jel												
Predpokladaná cena: 140 m ³ x 18€ = 2520€												

OBEC JASOV
Mámoste sv. Floriána 259/
044 23 Jasov (lesy)

Vyhotovil: Ing. Anton Herich

